
UCHWAŁA NR XXV/224/2013
RADY POWIATU W CHEŁMIE

z dnia 11 grudnia 2013 r.

w sprawie znaku graficznego Powiatu Chełmskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) w związku art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 poz. 130, z późn. zm.) Rada Powiatu w Chełmie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się znak graficzny - ,,logo” Powiatu Chełmskiego, którego wzór zawierający szczegółową 
budowę, kolorystykę stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Logo Powiatu Chełmskiego może być używane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie oraz inne 
jednostki organizacyjne Powiatu Chełmskiego. 

2. Używanie loga powiatu przez przedmioty nie wymienione w ust. 1 wymaga zezwolenia Zarządu 
Powiatu w Chełmie.

§ 3. Szczegółowe zasady stosowania logo Powiatu Chełmskiego zawiera załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Chełmie Nr VI/41/07 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 
ustalenia znaku graficznego Powiatu Chełmskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Tomasz Szczepaniak

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 1



 O P I S  I  W E R S J A  P O D S T A W O W A  Z N A K U

Powiat  chełmsk i  dz ięk i  swojemu położeniu  pr z y  granic y  Państ wa,  jest  pomostem międz y  Europą wschodnią ,  centra lną  i  zachodnią .  Usytuowany 
jest  na  bardzo ważnym sz laku i  zna jduje  s ię  na  wschodnie j  granic y  UE .  Na świec ie  odnaleźć  można wie le  p ięk nych mie jsc ,  a le  mało  tak ich ,  w 
któr ych pr z yroda jest  tak  p ięk na ,  cz ysta  i  tak  b l i sk o.
Z ie lone t ło  w górnej  częśc i  logo wsk azuje ,  że  wie lk im atutem powiatu chełmsk iego jest  pr z yroda ,  z  k tórą  jest  n ieodłącznie  z wiązany.  Boc iany 
jak o ptak i  charakter yzują  s ię  lek k ośc ią  poruszania .  Tak ie  odczucia  mają  k o jar z yć  s ię  osobom,  które  pr zemieszcza ją  s ię  po powiec ie  chełmsk im 
z  jednej  do drugie j  częśc i  Europy. 
Uż yte  w logo k olor y  mają  następującą  symbol ik ę :  granatowy symbol izu je  Unię  Europejsk ą ,  zaś  b łęk i tny  -  Uk ra inę.  K olor y  granatowy i  b łęk i tny 
leżą  bardzo b l i sk o w k ole  bar w,  co n ies ie  pr zes łanie ,  że  Unia  Europejsk a ,  Polsk a  i  Uk ra ina  mają  więcej  podobieńst w niż  różnic . 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Powiatu w Chełmie 

nr XXV/224/2013 z dnia 11 grudnia 2013

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 2



x

2x

x

19x

31x

 B U D O W A  Z N A K U  N A  S I A T C E  M O D U Ł O W E J

Budowa znaku opiera  s ie  na  poniższ ym zestawieniu  e lementów sk ładowych.  Doz wolone uż yc ie  znaku powinno opierać  s ię  na  proporc jach  
i  wza jemnych re lac jach pr zestawionych e lementów.
Aby opisać  k onst ruk c ję  i  wza jemne odległośc i  poszczególnych e lementów wyznaczmy wie lk ość  “x ” równą szerok ośc i  l i ter y  i . 
N iedoz wolone jest  s tosowanie  znaku bez  któregoś  z  e lementów.

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 3



2x

x

pole  znaku

pole  ochronne

 P O L E  O C H R O N N E  Z N A K U

Pole  znaku to  prostok ątny obszar  wyznaczony pr zez  sk ra jne e lement y  sk ładowe.
Obszar  ochronny jest  obszarem wok ół  znaku,  w któr ym nie  może pojawić  s ię  żadna obca forma graf iczna ,  jak  i  tekstowa.  Pole  ochronne 
zosta ło  wyznaczone na podstawie  modułu wynik a jącego z  wysok ośc i  l i ter y  „o” wchodzacej  w sk ład logot ypu.

x

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 4



 K O L O R Y S T Y K A  Z N A K U

CMYK C 50 M 0 Y 100 K 0 C 100 M 100 Y 0 K 30 C 100 M 10 Y 0 K 0

R 151 G 190 B 13 R 16 G 31 B 105 R 0 G 149 B 216RGB

PANTONE

AVERY

HEX

PANTONE  376 PANTONE 274 PANTONE Cyan

517 528  Blue

99CC33 000066 0099CC

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 5



 W E R S J E  M O N O C H R O M A T Y C Z N E

100%

100%

100%

100%

100%

100%

40%

40%

40%

100%

100%

40%

70%

70%

70%

70%
P

A
N

T
O

N
E

  
27

4

s k a l a  s z a r o ś c i

B L A C K

P
A

N
T

O
N

E
  

3
7

6
P

A
N

T
O

N
E

 C
y

a
n

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 6



 W E R S J E  A C H R O M A T Y C Z N E  p o z y t y w  /  n e g a t y w

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 7



50% BLACK

 T Y P O G R A F I A  I  W E R S J A  R O Z S Z E R Z O N A

K rój  p isma uż yt y  w logo to  ant yk wa szer y fowa dwuelementowa.  Jest  to  k ró j  dość  poważny,  k tór y  może być  uż yt y  w of ic ja lnych p ismach. 
Popr zez  zmianę wie lk ośc i  k ażdej  z  l i ter  s łowa sta ją  s ię  lek k ie .  N ieodłącznym elementem mark i  jest  has ło.  Stosując  has ło  uż ywamy fontu Ar ia l , 
k tór y  zarazem ma być s tosowany w innych mater ia łach promoc yjnych powiatu.
Wers ję  rozszer zoną z  has łem możemy stosować w opisanych war iantach k olor yst ycznych.

Arial  Normal

abcdefghi jk lmnopqrstuwxyz  ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUWXYZ
1234567890 , . / ; ’ [ ] \ |

Arial  Bold

abcdefghijklmnopqrstuwxyz  ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUWXYZ
1234567890 , . / ; ’ [ ] \ |

bl isko natury

blisko natury

blisko natury

blisko natury

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 8



Powiat chełmski

 N I E D O Z W O L O N E  U Ż Y C I E  Z N A K U

Dla  prawidłowego funk c jonowania  i  spójnośc i  znaku n iedopuszcza lna  jest  ingerencja  w jego formę graf iczną i  k o lor yst yczną .  Pr z yk łady 
n iedopuszcza lnego zastosowania  symbolu :  s tosowanie  form niezgodnych z  normami ,  zn iekszta łcanie  pr zez  n ieprawidłowe sk a lowanie ,  zmiana 
proporc j i ,  zmiana k olor yst yk i ,  ingerowanie  obcą formą graf iczną .

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 9



 Z A S T O S O W A N I E  N A  R Ó Ż N Y C H  T Ł A C H

Podstawową formą logot ypu jest  znak  s tosowany na b ia łym t le .  W pr z ypadku ograniczeń technologicznych druku dopuszcza lne są  wers je 
monochromat yczne -  czarna lub szara .  W pr z ypadku wyk or z ystania  logot ypu na t le  zd jęc ia ,  s tosujemy znak  z  polem ochronnym.
Dopuszczalne jest stosowanie logotypu bez pola ochronnego jedynie w przypadku stosowania logo w kolorze białym na kontrastowym tle, w bezpośredniej 
b l i sk ośc i  logot ypu t ło  powinno być jednol i te .  Na j lepie j  uż ywać zdjęć  z  pojedyncz ym,  wyraźnym mot ywem,  bez  nagromadzenia  deta l i ,  lub tak ich  
w któr ych występują  duże obszar y  jednol i t ych k olorów np.  n ieba lub wody.
Podstawową zasadą utr z ymania  spójnośc i  wizerunku f i rmy jest  s tosowanie  zdjęć  monochromat ycznych w tonacj i  k o loru  g łównego 
Pantone 274 .

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 10



15mm

4mm

4mm

4mm

4mm

4mm

W pr z ypadku ograniczeń druku dopuszcza  s ię  pr zenies ienie  napisu  obok znaku, 
dz ięk i  czemu uz yskujemy wie lk ość  minimalną równą 4mm.

Wers ja  uproszczona -  w pr z ypadku ograniczeń druku stosujemy wers ję  monochromat yczną

 D O P U S Z C Z A L N A  W I E L K O Ś Ć  M I N I M A L N A  F O R M Y  P O D S T A W O W E J

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/224/2013 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

Zasady stosowania logo Powiatu Chełmskiego 

1. Logo Powiatu Chełmskiego stanowi dobro niematerialne powiatu i pozostaje pod ochroną 
przewidzianą w odrębnych przepisach. 

2. Z prawa do korzystania z logo powiatu mogą ubiegać się podmioty promujące wyroby 
wyprodukowane przez jednostki mające siedzibę na terenie Powiatu Chełmskiego oraz 
rozpowszechniające dorobek artystyczny, kulturalny, oświatowy, naukowy i sportowy Powiatu 
Chełmskiego. 

3. Z procedury ubiegania się o prawo do korzystania z logo zwolnione są jednostki organizacyjne 
Powiatu Chełmskiego. 

4. Podmiot ubiegający się o prawo do korzystania z logo składa wniosek który powinien zawierać: 

a) nazwę i siedzibę jednostki ubiegającej się o prawo do korzystania z logo, 

b) rodzaj prowadzonej działalności , 

c) cel i zakres używania logo, 

d) miejsce umieszczenia logo, 

e) graficzną prezentację wyrobu lub publikacji z wkomponowanym logo.

5. O przyznaniu prawa do korzystania z logo, jego odmowie lub cofnięciu decyduje Zarząd Powiatu 
w Chełmie, w formie uchwały. 

6. Zarząd Powiatu wyraża zgodę na korzystanie z logo na czas określony lub nieokreślony. 

7. Prawo do korzystania z logo nie zostanie przyznane lub też zostanie cofnięte w sytuacjach gdy: 

a) twórca znaku graficznego – loga nie wyraził zgody, 

b) podany przez wnioskodawcę cel, zakres i miejsce eksponowania logo będzie godzić w logo – symbol 
Powiatu Chełmskiego, 

c) podmiot naraża na szkodę dobre imię lub interes Powiatu Chełmskiego, 

d) podmiot nie dotrzymuje umowy, o której mowa w określającej warunki korzystania z logo.

8. Uchwała Zarządu Powiatu w Chełmie, przyznająca prawo do korzystania z logo jest podstawą do 
zawarcia umowy, określającej warunki korzystania z logo, a uchwała o cofnięciu prawa do korzystania 
z logo jest podstawą do rozwiązania umowy. 

9. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna określać: 

a) sposób wykorzystania logo, 

b) okres, na który przyznano prawo do korzystania z logo, 

c) zobowiązanie do zachowania wizerunku logo Powiatu Chełmskiego.

Id: C1CC44B9-02FE-407D-AFC4-B916FE075BE7. Podpisany Strona 1




